

نحوه پرداخت یارانه بخش صنعت



تغییر تعرفه، کمک‌های بلاعوض و وام‌های تأمین نقدینگی به واحدها پرداخت خواهد شد.

وی اظهار داشت: در هدفمند شدن یارانه بخش صنعت، سناریوهای قیمت و متعادل سازی قیمت انرژی در صنعت و کار جبرانی است.

وی توضیح داد: اجرای سناریوی کار جبرانی به نوع تصمیم‌گیری در مورد قیمت بستگی دارد. بر این اساس در صورتی که قیمت انرژی مصوب صنایع بیشتر از حد انتظار باشد از سناریوی جبرانی استفاده خواهد شد و رشد قیمت‌ها از طریق سیاست‌های جبرانی تعدیل خواهد شد.

وی ادامه داد: راه‌حل‌های جبرانی شامل تغییر تعرفه‌ها، کمک‌های بلاعوض و وام‌های تأمین نقدینگی است که البته تا زمانی که قیمت‌های انرژی بخش صنعت نهایی نشود نمی‌توان گفت تا چه حد از این راه‌های جبرانی استفاده خواهد شد. وی افزود: در صورتی که قیمت انرژی صنایع در سال اول بالا نباشد راه‌های جبرانی چندانی اتخاذ نخواهد شد. رئیس ستاد تحول صنایع ادامه داد: مهمترین اقدام، اعطای تسهیلات به ازای اجرای پروژه‌های بهره‌وری در واحدهای صنعتی است که بر اساس محاسبات و معرفی طرح‌ها از سوی صنعتگران به آنها وام داده خواهد شد.

وی در مورد چگونگی پرداخت یارانه به صنعت در قبال اعطای تسهیلات نیز گفت: بر این اساس بخشی از سود وام‌های پرداختی به صورت یارانه صنعت توسط دولت پرداخت خواهد شد.

وی با بیان اینکه ستاد تحول صنایع اجرای پنج برنامه را در مورد هدفمند کردن یارانه بخش صنعت در دست اجرا دارد، افزود: در حال حاضر دو برنامه انرژی و مدیریت منابع انسانی فعال شده و محورهای آن از جمله بازسازی و تکمیل فرآیند تولید و توانمندی منابع انسانی در سایت ستاد تحول صنایع و معادن عنوان شده است.

فاطمی‌امین با بیان اینکه وزارت صنایع در جهت اجرای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها با تشکل‌های صنایع انرژی‌بر تفاهم‌نامه امضا خواهد کرد، گفت: در مورد سایر صنایع نیز از طریق سازمان صنایع و معادن استانها اقدام خواهد شد، البته در حال حاضر نیازی نیست که صنعتگران مراجعه‌ای به سازمان صنایع استانها داشته باشند زیرا چارچوب کلی مربوط به نحوه پذیرش طرح در حال آماده شدن و ابلاغ است.

به گفته وی در سایت ستاد تحول صنایع به رشته‌های مختلف صنعتی پیشنهاد شده که در جهت بهینه سازی مصرف انرژی در چه چارچوبی اقدام کنند.

رئیس ستاد تحول صنایع و معادن گفت: ممکن است برخی صنایع در راستای هدفمند شدن یارانه‌ها مشمول قیمت‌های ترجیحی انرژی شوند، ولی اجرای این قانون در مورد هیچ صنعتی با تاخیر همراه نخواهد بود.

این در حالی است که مشاور وزیر و رئیس ستاد تحول اقتصادی وزارت صنایع و معادن گفته است: اجرای طرح تحول اقتصادی ضمن افزایش تقاضا برای واحدهای تولیدی به نقطه عطفی در بخش صنعت و معدن کشور نیز تبدیل خواهد شد. **مهندس سید رضا فاطمی امین** گفت: بر اساس بررسی‌های بعمل آمده از ۸۰ هزار واحد صنعتی تنها ۱۶ هزار واحد بالای ده نفر آن انرژی بر هستند.

مهندس سید رضا فاطمی امین افزود: پیش بینی می‌شود با اجرای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها تنها دو رشته صنعتی لامپهای رشته‌ای و کوره‌های آجری پزی به خاطر ساختار انرژی بر آنها تغییر خط تولید خواهند داد و یا طرح‌های جایگزین برای این رشته‌های در نظر گرفته خواهد شد. فاطمی‌امین در باره نحوه و چگونگی حمایت از این واحدها افزود: این حمایت‌ها به صورت ارائه تسهیلات به صورت تأمین نقدینگی واحدهای صنعتی در قالب وام‌های فوری و بلاعوض، پرداخت جوایز صادراتی و اعمال سیاست‌های تعرفه‌ای و... خواهد بود.

وی تأکید کرد: افزایش هزینه و قیمت انرژی در اجرای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها، دغدغه‌ای را در واحدهای صنعتی اعمال خواهد کرد که منجر به افزایش بهره‌وری خواهد شد. وی گفت: یارانه بخش صنعت با اجرای طرح هدفمند شدن یارانه‌ها در قالب سود تسهیلات و سیاست‌های جبرانی مانند